

## **Protokół**

### **z wyjazdowego posiedzenia Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów w dniu 25 sierpnia 2008 r.**

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa rozpoczęło się o godz. 9.00. w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Henryk Nowak otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich obecnych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który w głosowaniu został zatwierdzony jednogłośnie- 8 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**1. Otwarcie posiedzenia Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów.**

**2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

**3. Aktualny zakres robót ( hydrofornia Ksawerów i boisko sportowe w Woli Zaradzyńskiej, Ciek Gadka). Wizytacja w terenie.**

**4. Sprawy różne i wniesione.**

**5. Zamknięcie posiedzenia Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów.**

W tym punkcie członkowie Komisji wizytowali m.in.

- 1) Boiska przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej ( przed odbiorem technicznym)
- 2) Ciek Gadka
- 3) SUW „Ksawerów”. Stacja Uzdatniania Wody była modernizowana w okresie wrzesień 2007 – czerwiec 2008.

#### **Ad.1.**

Po dokonaniu wizji boisk sportowych przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej członkowie Komisji zgłosili następujące wnioski:

- 1) Dokonać wyrównania ziemi z poboczem boiska tartanowego.**
- 2) Odwodnienie z rur spustowych odprowadzić do rowu zbiorczego a nie na boisko tartanowe.**

#### **Ad.2.**

Po wizji w terenie Ciek Gadka członkowie Komisji zgłosili następujący wniosek:

- 1) Zabezpieczyć środki finansowe i wykonać prace regulacyjne w celu prawidłowego funkcjonowania wody w Ciek Gadka biegnącego przez teren Gminy.

### **Ad.3.**

**Kierownik Gminnej Jednostki Wod-Kan –Sylwester Izbicki** udzielił wyczerpujących informacji nt. zakresu modernizacji: technologii, elektroniki, systemu sterowania i nadzoru oraz zakresu prac budowlanych. W miesiącu lipcu trwał rozruch technologiczny Stacji.

Prace na SUW Ksawerów zakończyły proces modernizacji całości układów uzdatniania wody na terenie Gminy. Zgodnie z umową – wykonawca zakończył prace w terminie.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami na Komisji, SUW Nowa Gadka, SUW Ksawerów oraz ujęcie wody przy ul.Szkolnej zostały objęte systemem monitoringu ochrony obiektów przed dostępem osób niepowołanych.

Do wykonania pozostały następujące prace:

-wyrównanie terenu Stacji i prace porządkowe.

### **Ad.4.**

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Henryk Nowak poinformował, że wpłynął wniosek od mieszkańców w sprawie zamiany działki będącej ich własnością oznaczonej nr ww. 1311/4 o pow. 280 m<sup>2</sup>, położonej w Ksawerowie przy ul. Żeromskiego na działkę będącą własnością Gminy Ksawerów oznaczoną nr Ew. 956/1 o pow. 440 m<sup>2</sup>, położoną w Ksawerowie przy ul.Łódzkiej 59 róg ul.Spółdzielczej. Działka nr 1311/4 leży w liniach regulacyjnych ul.Żeromskiego, natomiast poprzez działkę 956/1 projektowane jest przejście z wodociągiem i kanalizacją w celu zapewnienia tych mediów działką 934,954/1 i 954/2.

**Przewodniczący Komisji Henryk Nowak** przypomniał, że ta sprawa była już rozpatrywana i odpowiedź była negatywna. Ponadto nigdy takich zamian nie było. Dopóki sprawa wodociągowania nie zostanie zakończona powinniśmy się wstrzymać od podejmowania decyzji.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Henryk Nowak zwrócił się do członków Komisji o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego wniosku.

**Radna Helena Rusak** wyraziła wątpliwość czy Gmina będzie miała dostęp do działki podczas konserwacji?

**Radny Stefan Jędraszek** powiedział, że teren służy jako parking i niech tak pozostanie.

**Radny Zbigniew Pluta** stwierdził, że na tym terenie nie jest prowadzona konserwacja.

**Sołtys Kazimierz Ludziejewski** powiedział, że według niego powinien się odbyć przetarg na tą działkę.

**Radna Maria Wóbel** stwierdziła, iż dla mieszkańców naszej Gminy powinniśmy być życzliwi. Jest to tak zaca rodzina. Przy zamianie terenu mamy przecież możliwość zaznaczenia, że musimy mieć dostęp techniczny do tego terenu podczas awarii.

**Radna Anna Szcześniak-Rydz** powiedziała, że jeżeli Rada Gminy miałaby wolę przekazania tego terenu to niekoniecznie się tak, żeby się go pozbyć. Należy się zastanowić, w jakiej formie można to zrobić tak, aby bilans był korzystny dla Gminy.

**Radna Teresa Wołosz-Chalada** zauważyła, że w piśmie mieszkańcy deklarują dogodną formę rozliczenia.

**Radny Marian Kaleta** zobowiązał Przewodniczącego Komisji do przedstawienia niuansów prawnych w tej sprawie.

Podsumowując dyskusję w tym punkcie, Przewodniczący Komisji Henryk Nowak powiedział, że dalsze działania w tej sprawie zostaną podjęte na sesji po zasięgnięciu opinii radców prawnych.

#### **Ad.5.**

Przewodniczący Henryk Nowak o godz. 13.00. zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów

#### **Protokół sporządziła:**

INSPEKTOR  
*Iwona Kulczyńska*

**Posiedzeniu KGOSiR**  
**przewodniczył**

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
GOSPODARKI, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA  
Rady Gminy Ksawerów  
*Henryk Nowak*

Załączniki:

1. Lista obecności członków Komisji.